
 
Городская Управа 

городского поселения «Город Белоусово» 

Жуковского района Калужской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
«31» марта 2021г.                                                                                                        № 63 

 

«О внесении изменений в муниципальную 

 программу «Развитие дорожного хозяйства  

 ГП «Город Белоусово»   

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением 

Администрации МО ГП «Город Белоусово» от 26.12.2016г. № 373 «Об утверждении порядка 

принятия решения о разработке, формировании и реализации муниципальных программ МО 

ГП «Город Белоусово» и порядка проведения оценки эффективности реализации 

муниципальных программ МО ГП «Город Белоусово» 

     ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие дорожного хозяйства ГП 

«Город Белоусово» (далее - Программа), утвержденную постановлением администрации 

МО ГП «Город Белоусово» № 364 от 16.12.2016г. (с изм. и доп. № 95 от 17.05.2017г., № 

126 от 28.05.2018г, № 218 от 29.05.2019г.,02.06.2020г.№ 170), в соответствие с Решением 

Городской Думы МО ГП «Город Белоусово» № 54 от 17.12.2020г. «О бюджете МО ГП 

«Город Белоусово» на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» и решения 

Городской Думы МО ГП «Город Белоусово»» № 56 от 24.12.2020г. «О внесении 

изменений и дополнений в Решение Городской Думы МО ГП «Город Белоусово» № 55 от 

19.12.2019г. «О бюджете МО ГП «Город Белоусово» на 2020 год и на плановый период 

2021 и 2022 годов», изложив в новой редакции строку «Объемы и источники 

финансирования» паспорта Программы, раздел 5 «Ресурсное обеспечение Программы» 

согласно приложению № 1.  

 

2.Внести изменения в  подпрограмму «Совершенствование и развитие сети 

автомобильных дорог городского поселения «Город Белоусово» муниципальной 

программы «Развитие дорожного хозяйства ГП «Город Белоусово», изложив в новой 

редакции строку паспорта подпрограммы «Объемы и источники финансирования», 

«Перечень ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения на 

территории МО ГП «Город Белоусово» на 2018-2020 годы» и Перечень основных 

мероприятий на капитальный ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, 

подъездов к дворовым территориям многоквартирных домов МО ГП «Город Белоусово» 

на 2018 - 2020 годы", согласно приложению  № 2 . 

 

3. Внести изменения в подпрограмму «Повышение безопасности дорожного движения на 

территории МО ГП «Город Белоусово» муниципальной программы «Развитие дорожного 

хозяйства ГП «Город Белоусово», изложив в новой редакции строку «Объемы и 

источники финансирования» паспорта подпрограммы  и план мероприятий по реализации 

согласно приложению  № 3. 

 



4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия, распространяет свое 

действие с 01.01.2021г.  и подлежит обнародованию путем  размещения на официальном 

сайте Администрации МО ГП «Город Белоусово». 

 

 

 

     Глава  администрации  

     МО ГП «Город Белоусово»                                                               Д.А.Лексунин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 1 

к Постановлению администрации 

 МО ГП «Город Белоусово» 

от «31» марта 2021г. № 63 

 

 

                                                           Паспорт Программы 

 

Объемы и источники финансирования  Общий объем финансирования  

Программы  составляет за счет средств 

местного бюджета  17457,1 тыс. руб.,                 

в том числе по годам: 

-2018 год –11916,9 тыс. руб. 

-2019 год – 1371,2 тыс. руб. 

-2020 год - 4169,0 тыс. руб. 

 

5. Ресурсное обеспечение Программы 
 

 Общий объем финансирования составляет   17457,1 тыс.  руб., в том числе: 

2018г. – 11916,9 тыс. рублей 

2019г.- 1371,2 тыс. рублей 

2020г.- 4169,0 тыс. рублей 

 

                                                                                                                                    Приложение № 2 

к Постановлению администрации 

 МО ГП «Город Белоусово» 

от «31» марта 2021г. № 63 

 

Подпрограмма «Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог 

городского поселения «Город Белоусово» 

 

 Паспорт 

подпрограммы "Совершенствование и развитие 

 сети  автомобильных дорог ГП "Город Белоусово" 

на  2018-2020 годы" 

Объ Объемы и источники 

финансирования 

 

годы Объемы (тыс. руб.), в том числе 

Местный 

бюджет 

Районный 

бюджет 

Областной 

бюджет 

Прочие Итого 

2018г. 5199,3 1721,0 4845,0 0,00 11765,3 

2019г. 1111,5 0,00 0,00 0,00 1111,5 

 

2020г. 

 

4169,0 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

4169,0 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                                            ПЕРЕЧЕНЬ 

капитального ремонта и ремонта дорожного покрытия дорог общего пользования на  

территории МО ГП «Город Белоусово»   на 2018-2020 годы 

 

№ 

п/п 

Наименование 

дороги 

Протяженность,п.м Ширина 

дорожного 

покрытия,м 

Общая 

потребность 

финансирования, 

всего, руб. 

В том числе 

за счет 

средств 

местного 

бюджета 

2018 год 

1 ул. Комсомольская 690 4,5 5234455,50 389455,50 

2 ул. Мирная 768 4,5 2488974,88 2488974,88 

3 ул. Гурьянова 1272 4,5 1721049,86 1721049,86 

4 ул. Гурьянова 

(центральная а/д 

вдоль ул. Гурьянова) 

вдоль квартальной 

котельной,ООО 

«Новострой» к 

ФОКу 

279 4,5 570557,43 570557,43 

2019 год 

5 Центральна а/д 

вдоль ул. Гурьянова 

838 4,5 1111514 1111514 

2020 год 

6 Ул. Севастопольская 286 4,5 540784,44 540784,44 

7 ул. Зеленая 343 4,5 214697,92 214697,92 

8 ул. Строительная 506 4,5 922422,15 922422,15 

9 ул. Колхозная - 4,5 - - 

10 ул.Московская,91 378 4,5 574598,98 574598,98 

11 ул. Садовая               105   4,5 139051,91 139051,91 

12 ул. Москва-Рославль 

до пересечения ул. 

Комсомольская 

164 4,5 123054,48 123054,48 

13 ул. Почтовая 507 4,5 358915,51 358915,51 

14 Ямочный ремонт  - - 536264,04 536264,04 

 ИТОГО 2380  14536341,10 9691341,10 

 

 

 

 

Перечень основных мероприятий 

на капитальный ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, подъездов к 

дворовым территориям многоквартирных домов 

 МО ГП «Город Белоусово» на 2018 - 2020 годы" 

 

№ 

п/п 

Наименование дороги Общая потребность 

финансирования, всего, 

тыс.руб. 

В том числе за 

счет средств 

местного 

бюджета 

2018 год 

1 Ремонт асфальтового покрытия 1633530,16 1633530,16 



придомовых территорий и проездов по ул. 

Калужская, Лесная, Жуковская, Гурьянова 

г. Белоусово, Жуковского района, 

Калужской области 

2019 год 

2 Внутридворовая     территория   вдоль ж/д  

№ 91 ул. Московская (вокруг дома) 

0,00 0,00 

2020 год 

    3 Дворовая территория проезда между 

жилыми домами № 5 и № 6 по ул. 

Калужская, г. Белоусово до ул. Зеленая 

683723,85 683723,85 

    

 ИТОГО 2317254,01 2317254,01 

 

 

 

Прочие мероприятия по дорожной сети автомобильных дорог и  дворовых территорий 

 

 

Наименование мероприятия Объемы финансирования 

2018 год 

Проверка и изготовление  смет, тех надзор 116711,00 

2019 год 

Проверка и изготовление  смет, тех. надзор 0,00 

2020 год 

Проверка и изготовление  смет, тех надзор 75375,31 

 

 

 

                                                                                                                                    Приложение № 3 

к Постановлению администрации 

 МО ГП «Город Белоусово» 

от «31» марта 2021г. № 63 

 

 Паспорт 

подпрограммы "Повышение безопасности дорожного движения на территории МО ГП "Город 

Белоусово" на  2018-2020 годы" 

 

Объемы и источники финансирования  Общий объем финансирования  

Подпрограммы на 2018-2020 годы  составляет   

411,3 тыс. руб., в том числе по годам: 

- 2018 год – 151,6 тыс. руб. 

 - 2019 год –  259,7 тыс. руб. 

 - 2020 год - 0,0 тыс. руб. 

 

План мероприятий 

По реализации подпрограммы «Повышение безопасности дорожного движения на 

территории МО ГП «Город Белоусово» на период 2018-2020 годы 

 

 

№ 

п/

п 

Наименование мероприятий Всего 

тыс. 

руб. 

В том числе финансирование по годам 

2018год 2019год 2020 год 



1 Приобретение и установка 

дорожных знаков, нанесение 

горизонтальной разметки, 

устройство искусственных 

дорожных неровностей, установка 

светоотражающих элементов 

411,3 151,6 259,7 0,0 

2 Обустройство улично-дорожной  

сети леерными ограждениями в 

зоне пешеходных переходов 

0,0 0,00 0,00 0,00 

3 Оборудование опасных мест на 

дорогах уличным освещением 

0,0 0,00 0,00 0,00 

 ИТОГО 411,3 151,6           259,7 0,0 

 


